) [
1
(Vs
> 2 . Fi
1 ]
. S
' LR,
L1
- A
4
i -,

REPUBLIKA E SHQIPERISE \ 'NOTER GJERGJ R. KONGOLI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ~— . ADRESA NJESIA ADMINSITRATIVE
NR. 10, RR. MIHAL DURI

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682033057

REVOKIM AKTESH E TE TJERA

(ZGJIDHJE KONTRATE)

Nr. repertori: 3802 Nr. koleksioni: 1898
Tirane mé 11/07/2025

Ligjet referusse:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipéris€", i ndryshuar
2.Ligji nr. 124/2024, daté 19/12/2024 "Pér mbrojtjen ¢ t€ dhénave personale”
A2025053 13820911

3 Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar 6302
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A2025053630213820911

REVOKIM KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
Sot né dalénﬁ?()?/z{)zs (dymijé e njezet e pese) u paragiten personalisht para meje Noter Gjergj
Kongoli, Noter i Dhomés sé Noterise Tirané, me adresé né Rr. “Mihal Duri®, Njesia Administrative
Nr.10, Tirané, palet e meposhtme:

SHITESI
Ilir Shtufi, atesia Xhemal, lindur me 13.10.1973 ne Tirane dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar,

gjendja_civile “beqar”, madhor me zotesi te plote dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet
Leternjof{tim {D me Nr.H31013090C.

\\‘.

:eﬁo{.. atésja Nazmi, amésia Shpresa, shtetas Shqiptar, lindur né Korgé dhe banues né TIRANE,
meadlresé Seit Teqja 03950073; Nd. 92; H. 1; Petrelé; Mullet; 1034; Tirang, lindur mé 26/08/1968,
giendjaicvile “i-artuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit
 garahtgva mg Leternjoftim ID nr. 033727389 dhe nr. personal GB0826036H.
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BLERESI

i
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\Bash_l;gshﬁ'tja - dhenese pelgimi
Enada Zeqo, atésia Vangjush, amésia Marjeta, shtetase Shqiptare, lindur né Korcé dhe banuese né
TIRANE, me adresé Seit Tegja 03950073; Nd. 92; H. 1; Petrel¢; Mullet; 1034; Tirané, lindur mé
20/12/1976, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. personal H66220055W.

Te cilet deklaruan si me poshte vijon :

“Ne date 03.07.2023 kemi nenshkruar ndermjet nesh Kontrate Shitje Kuote Kapitali me objekt

shitjen nga ana e Ilir Shtufi dhe blerjen nga ana e Agim Zeqo te nje kuote me pjesemarrje prej 30 %

ne kapitalin e Shogqerise “Investment and Development Albania (IDA)” shpk, me likujdim ne llogarite

bankare menjehere me nenshkrimin. Ky akt eshte depozituar prane QKB duke pasqyruar

ndryshimet perkatese ne ekstaktin e shogerise.

Palet deklarojne se likujdimi nuk eshte realizuar.

Ne perputhje me piken 2.2.2 “Ne rast se Bleresi nuk likujdon emimin objekt kontrate brenda afatit

te percaktuar ne kete akt, atehere Shitesi rifiton te gjitha te drejtat duke e zhveshur Bleresin nga

cdo e drejte pronesie.”

Ne keto kushte, palet deklarojne me vullnet te lire, te plote dhe te pavesuar se revokojne aktin e

shitjes se kuotes, per shkak te moslikujdimit.

Palet deklarojne se me nenshkrimin e ketij akti, Kontrata e Shitjes se Kuotes se Kapitalit te

Shoqerise “IDA"” shpk behet nul, duke i kthyer palet ne gjendjen e meparshme.

Palet deklargjne se pergjate periudhes 03.07.2023 deri ne daten e nenshkrimit te ketij alti per

revokimin, Z.Agim Zeqo ka derdhur ne favor te shogerise, ne cilesine e ortakut shuma parash per

investim e _financim, ne shumen totale prej 600,000 Euro. Nga perllogaritja, ortalku zoterues i kuotes

me pjesemartje prej 30 % si me lart do te duhej te derdhle shumen prej 180,000 Euro (ijegind e

tetedhjete mije} Euro, vlere te cilen Ilir Shtufi do tja ktheje Z. Agim Zeqo brenda 90 (nentedhjete) diteve

nga nenshlcrimi i ketij alkti per revalcim.

Ky revokim do te regjistrohet menjehere prane QKB me gellim pasqyrimin e ketij fakti ne

ekstraktin e shogerise si dhe ne ekstraktin e pronarit perfitues.

Palet deklarcjne se nuk asnje pretendim as tani dhe as te ardhmen lidhur me kete marredhenie

ndermjet tyre.”

Sa me sipér akti si u lexua nga palét dhe u gjet sipas vullnetit té tyre nénshkruhet vullnetarisht né

prani té noterit.

Uné, notert, pasi u binda pér vullnetin e deklarimit lejoj nénshkrimet clhe i legalizoj ato sipas ligjit.
PALET

Agim Zeqo
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VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
] “IDA” SHPK

Sot, me date 07.07.2025 ne seline e Shogerise , me seli né i Rr, “Kajo Karafil”, Pallati Mc Inerte, Kati i Dyté,
Titané,_u mblodh Asambleja e Aksionereve/Ortakeve te shogetise “IDA* SHPK, me numer identifikimi
(\EP [‘7’»7‘9‘170 3053C, (me poshte i referuar si “Shogetria”) me petberjen e meposhtme:

‘é;f'lh il Ag?l Zeqo, me Nr.Personal G80826036H, ortak i vetem dhe zoterues i nje kuote me 100%

2 ]LSL‘.[I’I trje ne kapitalin e shoqetise, i cili ne kete mbledhje paraqitet personalisht;
S

JA; 1 lﬁleﬁi € I’ rojithshme e Aksionereve/Ortakeve u mblodh per te diskutuar dhe vendosur sipas rendit te
\/ = dm.s m‘m;@ hte vijon:
~,

\_

S 1 Tlartimi dhe regjistrimi i revokimeve te Kontratave te Shitjes se Kuotes, nenshkruar me date
03.07.2023 nga ish ortaket Gerian Kuqi dhe Ilir Shtuti, akte qe pas nenshkrimit te tyre kithejne
kapitalin e Shoqerise te perbere nga tre kuota me pjesematrje prej 30 % te [lir Shtufi, 30 % te Gerian
Kugqi dhe 40 % Agim Zeqo.

Asambleja ¢ Pergjithshme e Aksionereve/Ortakeve u mblodh per te diskutuar dhe vendosur sipas rendit te

dites si me poshte vijon:

1. Miratohet hartimi, nenshkrimi dhe regjistrimi i dy akteve per Revokimin ¢ Kontratave te
Shitjes se Kuotes nenshkruar ndermjet Gerian Kuqi e Agim Zeqo dhe Ilir Shtufi ¢ Agim
Zeqo ne date 03.07.2023. Miratimi ge pas regjisttimit te ketyre akteve ne QKB, Shoqeria
“IDA” shpk do te kete tre kuota me pjesemartje ne kapital prej 30 % nga Ilir Shtufi, 30
% Gerian Kugi dhe 40 % Agim Zeqo

“[nvestment & Development Albania” Shpk
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KONTRATI: SHITJE KUOTE KAPITALI

(TE SHOQERISE "INVESTMENT and DEVELOPMENT ALBANIA" (IDA) SHPK)

Sot, mé daté 03/07/2023, bazuar ne vendimi e asmablese se ortakeve, hartohet dhe nenshkruhet
ky akt me pale

SHITES:Ilir Shtufi , atesia Xhemal, lindur me 13,.10.1973 ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor
me zotesi te plote dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet Leternjoftim ID me Nr.H31013090C

BLERES:Agim Zeqo, atesia Nazmi, lindur me 26.08,1968 ne Korce dhe banues ne Tirane, madhor
f1iine zotesi te plote dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet Leternjoftim 1D me Nr.G80826036H
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[ /_!.MEQENT.E EKZISTOJNE KUSHTET PARAPRAKE:
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';3 itesi, llir Shtufi eshte Ortak i Shogerise “IDA” shpk me numer NIPT L91703053C, zoterues
N B (nje) kuole me piesemarrje 30 % ne kapitalin e shogerise, e cila referuar ekstraktit te
hogerise eshte ne vleren prej 30,000,000 Leke (tridhjete milion)

; Bleresi Agim Zeqo eshte Ortak i Shogerise “IDA” shpk, zoterues il (nje) kuote me pjesemarrje
S~~~ 40 % ne kapitalin e shagerise (me vlere 40,000,000 Leke) dhe deshiron te blerje nga llir Shtufi

kuoten e zoteruar prej tij me pjesemarrje 30 % ne kapitalin e shogerise,

» Ne baze te Vendimit Nr.03 date 03.07.2023 te Mbledhjes se asamblese te Orlakeve te
Shogerise "IDA" shpk,ne te cilen ka shprehur pelgimin per kete shitblerje edhe ortaku tjeter
Gerian Kuka, zoterues i 30 % te kuotave te kapitalit, palet ne kete kontrate gezojne te drejten
per shitblerjen e kuotes. Bazuar ne kete Vendim Asambleje, eshte percaktuar se njekohesisht
do te realizohet shitblerja edhe e kuotes se zoteruar nga Z.Gerian Kuka, ne favor le Z.Agim
Zeqo,

PER SA ME SIPER, si dhe duke marre parasysh marreveshjet reciproke te permbajtura ne kete ak,
palet bien dakord si me poshte vijon:

NENI 1

BLERJA DHE SHITJA E KUOTAVE

Sipas dispozitave te kesaj Kontrate, Shitesi nepermjet ketij akti i shct Bleresit dhe ky i fundit blen
1 (nje} kuote e cila perfageson 30 % pjesemartje ne kapitalin ¢ shogerise “IDA “ shpk me nr. NIPT
L91703053C

Kjo kuote blihet me emimin ¢ percaktuar ne nenin 2 te kesaj Kontrate,

NENI 2

CMIMI 1 BLERJES DHE MENYRA E PAGESES

2.1. Cmimi i blerjes se kuotes objekt i kesaj Kontrate qe Shitesi ia shet Bleresit eshte ne vieren prej
30,000,000 Leke (tridhjete milion), me poshte i quajtur “Cmimi i Blerjes”, vlere e cila do te likujdohet
nepermjet llogarise bankare nga Bleresi ne favor te Shitesit menjehere me nenshkrimin,

2.2. Referuar ligjit 129/2014 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 9901, date 14.4.2008, "Per
shoqerite tregtare", palel jane dakord qe:

2.2.1 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Bleresi ka detyrimin te paguaje menjehere cmimin e kuotes
objekt kontrate dhe me likujdimin ¢ cmimit objekt kontrate, Bleresi, pra Z. Agim Zeqo, filon
menjehere pronesine edhe mbi Kuoten prej 30 % pjesemarrje ne shogerine “IDA” shpk

2.2.2 Ne rast se Bleresi nuk likujdon cmimin objekt kontrate brenda afatit te percaktuar ne kete
akt, atehere Shitesi rifiton te gjitha te drejtat duke e zhveshur Bleresin nga cdo e drejte pronesie,

NENI 3

DEKLARATAT DHE GARANCITE

8.1, Shitesi deklaron dhe garanton se:

(i) nenshkrimi dhe zbatimi e kesaj kontrate eshte autorizuar rregullisht

(ii) kjo kuote qe transferohet eshte e lire nga ¢do barre apo ndonje pretendim tjeter ligjor nga pale te
treta,

(iii) per shitjen e¢ kuotes eshte mbajtur mbledhja e asamblese se orlakeve me gellim miratimin dhe
aprovimin per transferimin e ligishem te kuotes me ane te shitjes,



3.2. Bleresi deklaron dhe garanton se:

(i) nenshkrimi dhe zbatimi i kesaj Kontrate eshte autorizuar rregullisht

(ii) ka te drejten, dhe nuk ka ndonje ndalim ligjor apo te nconje lloji tjeter, per te nenshkruar dhe
«  zbatuar kete Kontrate dhe detyrimet qe rrjedhin prej saj;

(iii) Bleresi ka nenshkruar dhe do te shlyeje ne menyre te plote kuoten, objekt i kesaj Kontrate ne

llogarine bankare te Shitesit;

3.3 Kjo Konfrate neshkruhet rregullisht sot dhe eshite shprehje e valinelit e lire dhe perben detyrim

ligior, te vlefshem te detyrueshem dhe te ckzekutueshem per Shitesin dhe Bleresin te cilet pas

likujdimit te emimit kane detyrimin ta depozitojune prane QKB-se me qellim reflektimin e te dhenave

te pronesise mbi kuotat e shogerise,

/ '\\.
'., NENNG
_§ = «LIGJIYl ZBATUESHEM DHE MOSMARREVESHJET

Heaet 471 Mfroblemet ne lidhje me coshtje ge mund te lindin sipas kesaj Kontrale por ge nuk janc
L tf:{rﬂ"s rikuar ne te, do e zgjidhen ne perputhje me ligjet e Republikes se Shqiperise, te cilet do te jene
i g atezbatueshme ne kete Kontrate,
7 Cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis paleve kelu ne lidhje me kete Kontrate dhe qe nuk
0 te zgjidhel nga negociatat midis tyre, do te jete ohjekt vendimi {e Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane.
4.3Kjo kontrate shitje kuotash, perpilohet ne baze te Vendimil te Asamblese se Ortakeve Nr.03, date
03/07 /2023 bashkengjitur kesaj kontrate,

;j'

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Kontrata e Shitjes té kuotave té kapitalit u lexua me zé té larté nga palet kontraktuese; té cilét
deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe megenése shpreh vullnetin e tyre té liré e té ploté,dhe
pasi u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné ate.

Kontrata u nenshkrua ne 3 kopje identike ne gjuhen shqipe me nga 2 fage secila.

KONTRAKTUESE

SHITES BLERES
Ilir Shtufi Agim Zeqo

Wb om e

INVESTMENT
DEVELOPMENT
ALBANIA



VENDIM
Nr. 03, date 03.07.2023

I ASAMBLESE TE ORTAKEVE TE SHOQERISE

“INVESTMENT and DEVELOPMENT ALBANIA” (TDA) shpk

Sot, m¢ daté 03.07.2023, né seliné e Shoqérisg “IDA” shpk, me ortak Z. Hir Shtufi (Nr.Personal
-H31013090C), Z.Agim Zeqo (Nr.Personal G8082603611) dhe Z.Gerian Kuka (NrPersonal
“H403 23 1521) e regjistruar né organel fatimore dhe QKB me numér NIPT 1.91 703053C, me seli né i
Rr. *Kajo Karafili”, Pallati Me Inerte, kati I dyte, Tirane, n& mbéshtetje (& Statutit dhe Akt (¢
! Themelmit té Shoqerisé, bazuar ne Ligjin N.9901, daté 14.04.2008 “P&r Tregtarét dhe Shogerité
Ja“::l#cglir 7, u mbajt mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme me rend dite :
ey sl
i y Miratimin e shitjes se nje kuote ¢ cila perfageson 30% pjesemarrje ne kapitalin e shogerise,
i kuote te cilen Orataku Gerian Kuka ja shet Bleresit Ortakut Agim Zeqo.
2
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Miratimin e shitjes se nje kuote e cila perfaqeson 30% pjesemarije ne kapitalin e shogerise,
kuote te cilen Orataku Ilir Shtufi ja shet Bleresit Ortakut Agim Zeqo.

3. Dhenie e pelqimit respektivisht nga ana e Ortakeve Ilir Shtufi dhe Gerian Kuka per shitblerjet
qe secili prej tyre do te realizoje.

4. Miratimin per largimin e administratorit z. [lir Shtufi dhe emerimin e 7. Agim Zeqo ne cilesine
e administratorit te shogerise per nje mandat 5 vjecar.

5. Te ndryshme.

6. Aprovimin per regjistrimin ne Qendren Kombetare te Biznesit te ketij vendimi,

Prezent ne mbledhje jane ortaket :

Gerian Kuka - zotérues i 1 kuote me piesemartje 30 % né kapitalin e shoqirisé
ir Shtufi - zotérues i 1 kuote me pjesemarrje 30 % né kapitalin e shoqérisé
Agim Zeqo — zotérues i | kuote me pjesemarrje 40 % né kapitalin e shoqérisé

te cilet bashkarisht zoterojne 100% te kapitalit te shoqerise “IDA” shpk dhe nisur nga ky fakt ku
kuorumieshte i plote,vendimet e kesaj mbledhje jane te vlefshme dhe me fuqi te plote juridike.

IR AR R R KRR K WA R R K AN AR &
ME UNANIMITET

ORTAKET E SHOQERISE
VENDOSEN
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I.- Miratohet shitja ¢ nje kuote, e zoteruar nga Ortaku Gerian Kuka, kuote kjo qe perfaqeson 30%
piesmarrje ne kapitalin e shogerise “IDA” shpk ne favor te Bleresit Z,Agim Zeqo, Ortaku Hir Shtufi
shpreh dakordesine per kete shitblerje.

2.- Miratohcet shitja e nje kuote, ¢ zoteruar nga Ortaku Ilir Shtufi, kuote kjo qe perfageson 30%
. biesmarrje ne kapitalin e shoqgerise “IDA” shpk ne favor te Bleresit Z.Agim Zeqo. Ortaku Gerian
Kuka shpreh per kete shitblerje.

3. Transaksioni i seciles shitjes do te realizohet nepermjet kontratave ligjore respektive per shitjen
¢ kuotes duke zbatuar dispozitat ligjore ne fuqi dhe konsiderohen te perfunduara me depozitimin e
seciles Kontrate Shitblerje pranc QK B-se nepermjet platformes e-albania. Pas Transferimit te seciles
Kuote nepermjet aktit te shitjes, ortaku Agim Zeqo behet zoterues i 1 (nje) kuote me 100%
piesemarrje ne kapitalin e shoqgerise

4.4_:Mj‘|'atuhel largimi i Iliv Shtufi nga detyra e admintratorit dhe cmerohet Z. Agim Zeqo ne
cilesind e administratorit te shoqerise per nje mandat 5§ vjecar,

9,

S:Autorjzohet Enca Mitrushi me Nr.Personal Identifikimi 150823030k, per regjistrimin e ketij
#¥endimifsi dhe te Kontrates se Shitblerjes se Kuotave prane QKB nepermjet platformes e-
o B |1;l’ni:i‘7(ln ke perfshire dhe nenshkrimin elektronik per aplikimin.

W o8
K)cj;'éﬁdim pasi lexohet dhe shihet i formuluar sakte, nenshkruhet nga orlaket Ilir Shtufi, Agim Zeqo
S dh¢ Gerian Kuka ne 3 (tre) kopje identike me nga 2 (dy) Taqge, ne gjuhen shqipe.

Ky vendim shogerohet me procesverbalin e asmblesc.

ORTAKET
Agim ZEQO Hir SHTUFI G(;!'iau KUKA

/g%% 7?7/ ‘Z/ 5 ;%Z/% Cjer%/ M 4,/

INVESTMENT
DEVELOPMENT

ALBANIA
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PIER T__I'«i DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQIERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUISY™,

L91703053C

2. Datae Re'éx\jistrimit

03/05/2019

3. i 1 Subjektit

INVESTMENT and DEVELOPMENT ALBANIA

IR, L R
47<Forma ligjore

SHPK

: '\--5. Data t\::tﬁlcmclimil

25/04/2019

6. Kohézgjatja

Nga: 25/04/2019

7. Zyraqendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Rruga "Kajo Karafili", pallati Mc
Inerte, kati i dyte

8. Kapitah
8.1 Numri i pérgjithshém 1 kuotave

100.000.000,00

1,00

9. Objekti i aktivitetit

Kryerja e veprimtarive tregtare dhe investimeve strategjike
ne fushen e Turizmit dhe Ndertimit. Prodhim te materialeve
ndertimore, investimit ne komplekse
civile,turistike,industriale, sociale, komplekse te tregtimit
dhe te sherbimit, bar, restorant, hoteleri etj. Pjesemarrje ne
projckte ndertimore si sipermarres, investitor, konsulent, si
dhe marrjen persiper te menaxhimit te tyre ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi. Ne fushen e Turizimit shoqgeria do te
kryeje:Studim, projektimkonsulence Sipermarrje zbatuese
dhe /ose investime , sipas rastit per realizimin me fonde jo
publike dhe/ose publike te infrastrukrures dhe /ose pjeseve te
saj per shfrytezim njerzor me karakter pushues,argetucs,
edukues dhe /ose kurues te burimeve natyrorekulturore,
mjediseve kurative te Shqiperise dhe me gjere. Studim,
projektim,konsulence  Sipermarrje zbatuese dhe /ose
investime , sipas rastit per realizimin e hotelerise se
shumellojshme, fshate turistike,qendra turistike e te tjera dhe
krijimin e faciliteteve dhe aksesoreve te nevojshem si bar
kafe,restorante,qendra  tregetare, qender estetike,palestra
fitnesi, njesi te ndryshme te shitjes se¢ konfeksioneve dhe
prodhimeve ushqimore e industriale te kesaj natyre. Ne fushe
¢ ndertimit: Studim, projektim konsulence Sipermarrje
zbatuese dhe /ose investime , sipas rastit per realizimin dhe
ndertimin ¢ ndertesave publike dhe private, rrugeve, urave,
tuncleve,mbikalimet  dhe  nenkalimet, autostrada,trase
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hekurudhore si dhe vepra madhore si ujesjelles,Ujera
mbitokesor  dhe netokesor  per  energjine  dhe
telekomunikacionin, ndertimin dhe rehabilitimin e veprave
ujitese, objektet turistikerjete  inxhinierike.  Studim,
projektim ,konsulence  Sipermarrje  zbatuese dhe /ose
investime , sipas rastit per realizimin dhe ndertimin e porteve
detareheliporteve  dhe acroporteteve(te madhesive te
ndryshme) si dhe objekte industriale.Projektimi dhe zbatimi i
ndertimeve hidraulike dhe hidroteknike kanalizime, kanale ¢
impiante  vaditjeje. Punime mbrojtjeje te  sistemit
hidraulik,cimentime,etj. Ndertim impiante te trajtimit fe
ujit,;ndertim  digash, galeri tuneleetj. Zhvillimi dhe
ndermjetesimi 1 projekteve  per  rikonstruksionin e
ndermartjeve industriale. Kryerje te veprimtarive tregtare per
zbatimin, zhvillimin, menaxhimin e zonave civile,
industriale, turistike, si dhe sherbimeve te tjera te ngjashme
te lidhura me to. Projektimi dhe zbatimi 1 veprave
ndertimore,iruge  te  te  gjitha  kategorive,punime te
mirembajtjes dhe te sinjalizimeve ne rruge,ndertime
autostradash,pista aeroportesh dhe helikopteresh.Projektim
dhe zbatim vepra arti si; ura, vepra arti mbi 10m, ndertim
tunelesh rruge rrugore dhe hekurudhore,ndertime detare ku
perfshihen ndertime portuale, bankina, basen pontile, punime
thellimi dhe drenimi,punime per vepra te vecanta e punime
speciale,sillose,kulla wji etj. Projektimi dhe zbatimi i veprave
ndertimore si vijon: ndertime me karakter civil dhe
ckonomik, punime/germime dhe sistemime dheu, tarracime
terrenesh; rikonstruksione  godinash  civile  dhe
ekonomike,veshje fasadash,ndertime urash dhe
konstruksione metalike,montime panelesh,ndertime
rrugesh,asfaltime,hapje kanalesh si dhe edo ndertim tjeter me
karakter civil dhe ekonomik dhe cdo aktivitet tjeter te lejuar
nga legjislacioni ne fugi. Me vendim te ortakeve shoqeria na
cdo kohe mund te shtoje objektin e veprimtarise se
saj.Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter te lejuar nga
ligji shqipetar ne fuqi.

10. Administratori/ét Agim Zeqo
10.1 Afati i emérimit Nga: 03/07/2023 Deri: 02/07/2028
11. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12. Ortakét AgimZeqo
12.1 Vlera e kapitalit 100.000.0];;;,%0 Natyre:
2.2 Numri i pjeséve 1,00




il R

12:3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

100,00

13. Vende € tjera t& ushtrimit & aktivitetit

Korce Kor¢ge KORCE Rruga Kristaq Paragjiri, prane
stadiumit "Skenderbeu", Korce

14. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: IDA
E-Mail: finance@ida.al contact@ida.al
Telefon: 0682031177 0692462022

15. Statiisi:

Aktiv

B

e
—

Daté11107/2025
¥

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)




REPUBLIKA E SHQIPERISE NOJTER GJERGJ/R KONGOLI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESTA ADMINSITRATIVE
NR. 10, RR. MIHAL DURI

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682033057

REVOKIM AKTESH E TE TJERA

(ZGJIDHJE KONTRATE)

Nr. repertori: 3801 Nr. koleksioni: 1897
Tirane mé 11/07/2025

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisg", i ndryshuar

2 Ligji nr. 124/2024, daté 19/12/2024 "Pér mbrojtjen e t€ dhénave personale"

3 Ligjinr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2025053630213

ALt noterial pérbéhet nga 1 et



AR

A20250536302139398

REVOKIM KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

Sot né datén ﬂ/07/2025 (dymijé e njezet e pese) u paragiten personalisht para meje Noter Gjergj
Kongoli, Noter i Dhomés s¢ Noterise Tirané, me adresé né Rr. “Mihal Duri", Njesia Administrative
Nr, lQ,,"'l-‘.fl‘&]:{é, palet e meposhtme:

g Kuka,| atésia Reshat, amésia Suzana, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
X5, methfiresé Dervish Hima; Nd. 2; H. 1; Njesm Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2;
. : Tifané lindur mé 23/03/1974, giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike
\f:' pér fc‘\fqpl ar, pér identitetin e té cilit u garantova me Letemjoft]m ID nr, 032850126 dhe nr.
N\ personal H403231521.

\l
LEST l

Bashkeshortja - dhenese pelgimi

Rovena Kuka, atésia Jorgji, amésia Irena, shtetase Shqiptare, lindur né Fier dhe banuese né
TIRANE, me adresé Dervish Hima; Nd. 2; H. 1; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2;
1010; Tirané, lindur mé 15/05/1978, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. personal H85515061E.

BLERESI

Agim Zeqo, atésia Nazmi, amésia Shpresa, shtetas Shqiptar, lindur né Korcé dhe banues né TIRANE,
me adresé Seit Tegja 03950073; Nd. 92; H. 1: Petrelé; Mullet; 1034; Tirang, lindur mé 26/08/1968,
giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér & vepruar, pér identitetin e té cilit
u garantova me Leternjoftim ID nr. 033727389 dhe nr. personal G808260361.

Bashkeshortja - dhenese pelqimi

Enada Zeqo, atésia Vangjush, amésia Marjeta, shtetase Shqiptare, lindur né Kor¢é dhe banuese né
TIRANE, me adresé Seit Tegja 03950073; Nd. 92; H. 1; Petrelé; Mullet; 1034; Tirang, lindur mé
20/12/1976, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. personal H66220055W.

Te cilet deklaruan si me poshte vijon:

“Ne date 03.07.2023 kemi nenshkruar ndermjet nesh Kontrate Shitje Kuote Kapitali me objekt
shitjen nga ana e Gerian Kuka dhe blerjen nga ana e Agim Zeqo te nje kuote me pjesemarrje prej 30
% ne kapitalin e Shogerise “Investment and Development Albania (IDA)” shpk, me likujdim ne
llogarite bankare menjehere me nenshkrimin. Ky akt eshte depozituar prane QKB duke pasqgyruar
ndryshimet perkatese ne ekstaktin e shogerise

Palet deklarojne se likujdimi nuk eshte realizuar.

Ne perputhje me piken 2.2.2 "Ne rast se Bleresi nuk likujdon cmimin objekt kontrate brenda afatit
te percaktuar ne kete akt, atehere Shitesi rifiton te gjitha te drejtat duke e zhveshur Bleresin nga
cdo e drejte pronesie.”

Ne keto kushte, palet deklarojne me vullnet te lire, te plote dhe te pavesuar se revokojne aktin e
shitjes se kuotes, per shkak te moslikujdimit.

Palet deklarojne se me nenshkrimin e ketij akti, Kontrata e Shitjes se Kuotes se Kapitalit te
Shogerise “IDA” shpk behet nul, duke i kthyer palet ne gjendjen e meparshme.

Palet deidargjne se pergjate periudhes 03.07.2023 deri ne daten e nenshkrimit te ketjj akti per
revokcimin, Z.Agim Zeqo ka derdhur ne favor te shogerise, ne cilesine e ortakut shuma parash per
investim e financim, ne shumen totale prej 600,000 Euro. Nga perliogaritja, ortaku zoterues i kuotes
me pjesemarrje jpref30 % si me lart do te duhej te derdhte shumen prej 180,000 Euro (njegind e
tetecdlhjete mije)[|Euro) vlere te cilen Gerian Kuka do tja ktheje Z.Agim Zeqo brenda 90 (nentedhjete)
diteve nga nenghlcrimy i Ieetij akti per revolcim.

Ky revokim do
ekstraktin e shoderise si dhe ne ekstraktin\g pronarit perfitues.
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A2025053630213939882

Palet deklarojne se nuk asnje pretendim as tani dhe as te ardhmen lidhur me kete marredhenie
ndermijet tyre.”

Sa me sipér akti si u lexua nga palét dhe u gjet sipas vullnetit té tyre nénshkruhet vullnetarisht né
prani té noterit.

Agim Zeqo

/?%f?h A C‘/V i

"~ “Rovena Kuka Enada Zeqo

Fq.2



VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“IDA” SHPK

Sot, me date 07.07.2025 ne scline e Shoqerise , me seli né i Rr. “Kajo Karafil”, Pallati Mc Inerte, Kati i Dyté,
Tirané, u mblodh Asambleja ¢ Aksionereve/Ortakeve te shogerise “IDA” SHPK, me numer identifikimi
(NTPT) 1L.91703053C, (me poshte i refervar si “Shoqeria”) me perberjen e meposhtme:

1. 7. Agim Zeqo, me Nr.Personal G80826036H, ortak i vetem dhe zoterues i nje kuote me 100%
. pjesematrje ne kapitalin e shoqerise, i cili ne kete mbledhje paragitet pers onalish;

~
',

f\s'rriﬁblcj e Pergjithshme e Aksionereve/Ortakeve u mblodh per te diskutuar dhe vendosur sipas rendit te

_dies si mc')voshte vijon:

- 1. Haptimi dhe regjistrimi i revokimeve te Kontratave te Shitjes se Kuotes, nenshkruar me date

ry L U’{]} 07.2023 nga ish ortaket Gerian Kugqi dhe Tlir Shtufi, akte ge pas nenshkrimit te tyre kthejne
. WY . Tpitalin e Shoqerise te pelbere nga tre kuota me pjesemartje prej 30 % te Llic Shtufi, 30 % te Gerian
S A / Kugi dhe 40 % Agim Zeqo

e S

Asambleja e Pergjithshme e Aksionereve/Ortakeve u mblodh per te diskutnar dhe vendosur sipas rendit te

dites si me poshte vijon:

1. Miratohet hartimi, nenshkrimi dhe regjistrimi i dy akteve pet Revokimin e Kontratave te
Shitjes se Kuotes nenshkruar ndermjet Gerian Kuqi e Agim Zegjo dhe Ilir Shtufi e Agim
Zeqo ne date 03.07.2023. Miratimi qe pas regjistrimit te ketyre akieve ne QKB, Shoqeria
“IDA” shpk do te kete tre kuota me pjesemartje ne kapital prej 30 % nga Ilir Shtufi, 30

% Gerian Kuqi dhe 40 % Agim Zeqo

“Investment & Development Albania” Shpk

1/1



KONTRATI SHITJE KUOTE KAPITALI
(TE SHOQERISE 'INVESTMENT and DEVELOPMENT ALBANIA" (IDA) SHPK)

Sot, mé daté 03/07 /2023, bazuar ne vencimi ¢ asmablese se ortakeve, hartohet dhe nenshkruhet
ky akt me pale ;

SHITES: Gerian Kuka, atesia Reshat, lindur me 23.03.1974 ne Tirane dhe banues ne Tirane,
madhor me zotesi te plote dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet Leternjoftim ID me
Nr.H40323152]

dhe

BLERES: Agim Zeqo, atesia Nazmi, lindur me 26.08. 1968 ne Korce dhe banues ne Tirane, madhor

me zotesi e plote dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet Leternjoftim 1D me Nr.G80826036H

MEQENESE EKZISTOJNE KUSHTET PARAPRAKE:

ey
W pat =

-._;.-l.{‘f"";‘\.‘:‘-hilesi, Gerian Kuka eshte Orlak i Shoqgerise “IDA” shpk me numer NIPT L91703053C,

i %Qlerues i 1 (nje) kuote me pjesemarrje 30 % ne kapitalin e shoqerise, e cila refernar ekstraktit

W KA teyshogerise eshte ne vleren prej 30,000,000 Leke (tridhjete milion)

-l

]

7 ¢ Blgresi Agim Zeqo eshte Ortak i Shogerise “IDA” shpl, zoterues i 1 (nhje) kuote me pjesemarrje
fllz % ne kapitalin e shogerise (me vlere 40,000,000 Leke) dhe deshiron te blerje nga Gerian
ka kuoten e zoteruar prej tij me pjesemarrje 30 % ne kapilalin e shoqerise,

e
: L

ik s
# d\%}_ﬁﬂé baze te Vendimit Nr.03, date 03.07.2023 te Mbledhjes se asamblese te Ortakeve te

\ \'"8hogerise "IDA" shpk,ne te cilen ka shprehur pelqimin per kete shitblerje edhe ortaku tjeter

w =" llir Shtufi, zoterues i 30 % te kuotave te kapitalit, palet ne kete kontrate gezojne te drejten

per shitblerjen e kuotes. Bazuar ne kete Vendim Asambleje, eshte percaktuar se njekohesisht
do te realizohet shitblerja edhe e kuotes se zoteruar nga Z.llir Shtufi, ne favor te Z.Agim Zeqo.

PER SA ME SIPER, si dhe duke marre parasysh marreveshjet reciproke te permbajtura ne kete akt,
palet bien dakord si me poshte vijon;

NENI 1

BLERJA DHE SHITJA E KUOTAVE

Sipas dispozitave te kesaj Kontrate, Shitesi nepermjet ketij akti i shet Bleresit dhe ky i fundit blen
1 [nje) kuote e cila perfageson 30 % pjesmarrje ne kapitalin e shogerise “IDA “ shpk me nr, NIPT
L91703053C

Kjo kuote blihet me cmimin ¢ percaktuar ne nenin 2 te kesaj Kontrate,

NENI 2

CMIMI I BLERJES DHE MENYRA E PAGESES

2.1. Gmimi i bletjes se kuates objekt i kesaj Kontrate qe Shitesi ia shet Bleresit eshte ne vleren prej
1 Leke (nje lek), me poshte i quajtur “Cmimi i Blerjes”, viere e cila do te likujdohet nepermjet llogarise
bankare nga Bleresi ne favor te Shitesit menjehere me nenshkrimin.

Kjo vlere simbolike vjen si pasoje e mos derdhjes se kapitalil nga ana e shitesil,

2.2. Referuar ligjit 129/2014 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligiin nr, 9901, date 14.4.2008, "Per
shoqerite tregtare", palet jane dakord qe:

2.2.1 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Bleresi ka detyrimin te paguaje menjehere cmimin e kuotes
objekt kontrate dhe me likujdimin e cmimit objekt kontrate, Blevesi, pra Z. Agim Zeqo, fiton
menjehere pronesine edhe mbi Kuoten prej 30 % pjesemarrje ne shogerine “IDA” shpk

2.2.2 Ne rast se Bleresi nuk likujdon cmimin objekt kontrate brenda afatil te percaktuar ne kete
akt, atehere Shitesi rifiton e gjitha te drejtat duke e zhveshur Bleresin nga cdo e drejte pronesie,

NENI 3

DEKLARATAT DHE GARANCITE

3.1. Shitesi deklaron dhe garanton se:

(i) nenshkrimi dhe zbatimi e kesaj kontrate eshte autorizuar rregullisht

-
/ 1]2
x"/
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(ii) kjio kuote qe translerohet eshte e live nga ¢do barre apo ndonje pretendim tjeter ligjor nga pale e
treta,

(iii) per shiljen e kuoles eshte mbajtur mbledhja ¢ asamblese se ortakeve me gellim miratimin dhe
aprovimin per lransferimin e ligishem te kuotes me anc te shitjes.

(iv) sot ne daten e nenshkrimit te ketij akti vete shitesi nuk ka derdhur piesen e tij takuesc sipas
'pergindjes respektive te pjesmarrjes ne kapitalin e shoqerise.

3.2. Bleresi deklaron dhe garanton se:

(i) nenshkrimi dhe zbatimi i kesaj Kontrate eshte autorizuar rregullisht ,

(i) ka te drejten, dhe nuk ka ndonje ndalim ligjor apo te ndonje loji tjeter, per te nenshkruar dhe

zbatuar kete Kontrate dhe detyrimet ge rriedhin prej saj;

(iii) Bleresi ka nenshkruar dhe do te shlyeje sipas dakordesise kuoten, objekt i kesaj Kontrale ne
llogarine bankare te Shitesit;Njcherazi vete Bleresi duke qene ne dijeni se Shitesi nuk ka derdhur
piese e ytij takuese te kapitalit sipas kuotes qe zoleron, angazhohet sc do ta derdhe vete kete
kontribut.

3.8 Kjo Kontrate neshkruhet rregullisht sot dhe eshte shprehje e vullnetit te lire dhe perben nje
detygim ligjor, te vlefshem te detyrueshem dhe te ekzekutueshem per Shitesin dhe Bleresin (e cilet
g'sg_l'iiéf,ﬁ'c imil te cmimit kane detyrimin ta depozitojne prane QKB-se me gellim refleklimin e te

'dhgndve t';\w'oncsise mbi kuotat e shoqerise.

) - S
L . A N
J‘l} ‘?ig.“!-. LL

‘L16J] 1 ZBATUESHEM DHE MOSMARREVESHJET
4.1.“‘Pqub met ne lidhje me geshtje ge mund te lindin sipas kesqj Kontrate por ge nuk jane

\ﬂ_‘_paras_hi'kﬁar ne te, do te zgjidhen ne perputhje me ligjet e Republikes se Shqiperise, te cilet do te jene

{é zbatueshme ne kete Kontrate.
4.2. Cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis paleve ketu ne lidhje me kete Kontrate dhe qe nuk
do te zgjidhet nga negociatat midis tyre, do te jete objekt vendimi te Gjykates s¢ Rrethit Gjygesor

Tirane.
4.3Kjo kontrate shitje kuotash, perpilohet ne baze te Vendimit te Asamblese se Ortakeve Nr,03, date

03/07/2023 bashkengjitur kesaj kontrate.,

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shijes t€ kuotave té kapitalit u lexua me z€ té larté nga palet kontraktuese; té cilét
deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen ¢ saj dhe meqenése shpreh vullnetin e tyre té liré e (& ploté,dhe
pasi u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até,

Kontrata u nenshkrua ne 3 kopje identike ne gjuhen shqipe me nga 2 fage secila.

PALET

SHITES BLERES

7:m Kuka Agim Zeqo

/ﬂ»,’m (/7

Ge

INVESTMENT
DEVELOPMENT
ALBANIA



YENDIM
Nr, 03, date 03.07.2023

I ASAMBLESE TE ORTAKEVYE TE SHOQERISE

“INVESTMENT and DEVELOPMENT ALBANIA” (IDA) shplk

Sol, mé daté 03.07.2023, né seling ¢ Shoqérisé “IDA” shpk, me ortak Z. ir Shtufi (Nr.Personal
H31013090C), Z.Agim Zeqo (Nr.Personal G80826036H) dhe Z.Gerian Kuka (Nr.Personal
H403231521) e regjistruar né organet tatimore dhe QKB me numér NIPT 1.91703053C, me seli né i
Rr. “Kajo Karafili”, Pallati Mc Inerte, kati | dyte, Tirane, né mbéshtetje 1€ Statutit dhe Aktit (&
Themelimit t& Shogerisé, bazuar ne Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “P&y Tregtarét dhe Shoqerité
Tregtare™, u mbajt mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshime me rend dite :

| Miratimin e shitjes se nje kuote e cila perfageson 30% piesemarrje ne kapitalin e shoqerise,
= skuote te cilen Orataku Gerian Kuka ja shet Bleresit Ortakut Agim Zeqo.
rEal "“‘-l;

: AN
-Q.“'Mf‘élfhﬁn e shitjes se nje kuote e cila perfageson 30% piesemarrje ne kapitalin ¢ shog erise,
Bt L L q P J I 1
"gk’;lotc te‘gilen Orataku Ilir Shtufi ja shet Bleresit Ortakut Agim Zeqo.
THagET. | . i ; ; Vs
e “‘“‘;;,Blgpme ejpelqimit respektivisht nga ana e Ortakeve Ilir Shtufi dhe Gerian Kuka per shitblerjel
) 4°qe secili prej tyre do te realizoje.
). g seciliprej ty j

4.'-1‘Mi1;ﬂ“f" Min per largimin ¢ administratorit z. lir Shiufi dhe emerimin e Z. Agim Zeqo ne cilesine
S 1 EYadfinistratorit te shogerise per nje mandat 5 vjecar.

5. Te ndryshme.

6. Aprovimin per regjistrimin ne Qendren Kombetare te Biznesit te ketij vendimi,

Prezent ne mbledhje jane ortaket ;

Gerian Kuka - zotérues i 1 kuote me pjesemartje 30 % né kapitalin e shoqgrisé
Hir Shtufi - zotérues i | kuote me pjesemarrje 30 % né kapitalin ¢ shoqérisé
Agim Zeqo — zotérues i | kuote me pjesemartje 40 % né kapitalin e shoqérisé

te cilet bashkarisht zoterojne 100% te kapitalit te shoqgerise “IDA” shpk dhe nisur nga ky fakt ku
kuorumi eshte i plote,vendimet e kesaj mbledhje jane te vlefshme dhe me fuqi te plote juridike.

B f e o R e e R o R R Rk kN

ME UNANIMITET
ORTAKET E SHOQERISE
VENDOSEN

/’ﬂ . ) J/ 12



l.- Miratohet shitja e nje kuote, ¢ zoteruar nga Ortakn Gerian Kuka, kuote kjo ge perfageson 30%
pjesmartje ne kapitalin ¢ shogerise “IDA” shpk ne favor te Bleresit Z.Agim Zeqo. Ortaleu v Shtufi
shpreh dakordesine per kete shitblerje,

2.- Miratohet shitja ¢ nje kuote, ¢ zoteruar nga Ortaku Ilir Shtufi, kuote kjo qe perfageson 30%
piesmarrje ne kapitalin ¢ shoqerise “IDA” shpk ne favor te Bleresit Z.Agim Zeqo. Ortaku Gerian
Kuka shpreh per kete shitblerje.

3.- Transaksioni i seciles shitjes do (e realizohet nepermjet kontrataye ligjore respektive per shitjen
¢ kuotes duke zbatuar dispozitat ligjore ne fuqi dhe konsiderohen te perfunduara me depozitimin ¢
seciles Kontrate Shitblerje prane QK B-se nepermjet platformes e-albania, Pas Transferimit te seciles
Kuote nepermjet aktit te shitjes, ortaku Agim Zeqo behet zoternes i 1 (nje) kuote me 100%
piesemarrje ne kapitalin e shoqerise

4.- Miratohet largimi i Ilir Shtufi nga detyra ¢ admintratorit dhe emerohet Z. Agim Zeqo ne
cilesine ¢ administratorit te shoqerise per nje mandat 5 vjecar,

S.-Autorizohet Enca Mitrushi me Nr.Personal Identifikimi 150823030K, per regjistrimin ¢ ketij
Vendimi si dhe te Kontrates se Shitblerjes se Kuotave prane QKB nepermjet platformes e-
albania, duke perfshire dhe nenshkrimin elektronik per aplikimin.
VN
Ky vendiﬂr-ﬁ'fﬁ,\i&ig\xo]xel dhe shihet i formuluar sakte, nenshkruhet nga ortaket 1lir Shtufi, Agim Zeqo
dhe GZ@/ tika ne 3 (tre) kopje identike me nga 2 (dy) fage, ne gjuhen shqipe.
o {

A IO

Ky vémﬂ? "'shnqejmt me procesverbalin e asmblese,

ORTAKET

Agim ZEQO Ilir SHTUF1 Gerian KUKA

)
%/W Zey/ 12-24%_5/% (2 Ly
/

INVESTMENT
DEVELOPMENT
ALBANIA
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) L91703053C

2. Datae Regjistrimit 03/05/2019
3. Emrii Subjektits: INVESTMENT and DEVELOPMENT ALBANIA
4. Forma ligjor¢" =, 52 SHPK
5. Datac thmg! Aﬁpﬁ \ 25/04/2019
6. Kohézgtidl sz = | Nga: 25/04/2019
% Fiia q‘uldm:e'. ‘%\Sb;jg‘/‘bé né Shaipéti ;1;]1;:: E;??ZYERANE Rruga "Kajo Karafili", pallati Mc
% Kaglalh 100.000.000,00

8.1 Numri 1 pérgjithshém i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit

Kryerja ¢ veprimtarive tregtare dhe investimeve strategjike
ne fushen e Turizmit dhe Ndertimit. Prodhim te materialeve
ndertimore, investimit ne komplekse
civile,turistike,industriale, sociale, komplekse te tregtimit
dhe te sherbimit, bar, restorant, hoteleri etj. Pjesemarrje ne
projekte ndertimore si sipermarres, investitor, konsulent, si
dhe marrjen persiper fe menaxhimit te tyre ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi. Ne fushen e Turizimit shogeria do te
kryeje:Studim, projektim,konsulence Sipermartje zbatuese
dhe /ose investime , sipas rastit per realizimin me fonde jo
publike dhe/ose publike te infrastrukrures dhe /ose pjeseve te
saj per shfrytezim njerzor me karakter pushues,argetues,
edukues dhe /ose kurues te burimeve natyrorekulturore,
mjediseve kurative te Shqiperise dhe me gjere. Studim,
projektim,konsulence  Sipermarrje  zbatuese dhe /ose
investime , sipas rastit per realizimin ¢ hotelerise se
shumellojshme, fshate turistike,qendra turistike e te tjera dhe
krijimin e faciliteteve dhe aksesoreve te nevojshem si bar
kafe,restorante,qendra tregetare, qender estetike palestra
fitnesi, njesi te ndryshme te shitjes se konfeksioneve dhe
prodhimeve ushqimore ¢ industriale te kesaj natyre. Ne fushe
e ndertimit: Studim, projektimkonsulence Sipermarrje
zbatuese dhe /ose investime , sipas rastit per realizimin dhe
ndertimin ¢ ndertesave publike dhe private, rrugeve, urave,
tuncleve,mbikalimet  dhe  nenkalimet, autostrada,irasc
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hekurudhore si dhe vepra madhore si ujesjelles,Ujera
mbitokesor ~ dhe netokesor  per  energjine  dhe
telekomunikacionin, ndertimin dhe rehabilitimin e veprave
ujitese, objektet turistike,rrjete  inxhinierike.  Studim,
projektim,konsulence ~ Sipermarrje  zbatuese dhe /ose
investime , sipas rastit per realizimin dhe ndertimin e porteve
detareheliporteve  dhe aeroporteteve(te madhesive  te
ndryshme) si dhe objekte industriale.Projektimi dhe zbatimi i
ndertimeve hidraulike dhe hidroteknike,kanalizime, kanale ¢
impiante  vaditjeje. Punime mbrojtjeje te  sistemit
hidraulik,cimentime,etj. Ndertim impiante te ftrajtimit te
ujit,ndertim  digash, galeri  tunele,etj. Zhvillimi dhe
ndermjetesimi 1 projekteve  per rikonstruksionin e
ndermarrjeve industriale. Kryerje te veprimtarive tregtare per
zbatimin, zhvillimin, menaxhimin e zonave civile,
industriale, turistike, si dhe sherbimeve te tjera te ngjashme
te lidhura me to. Projektimi dhe zbatimi i veprave
ndertimore,rruge  te  te  gjitha  kategorive,punime te
mirembajtjes dhe te sinjalizimeve ne rruge,ndertime
autostradash,pista aeroportesh dhe helikopteresh.Projektim
dhe zbatim vepra arti si; ura, vepra arti mbi 10m, ndertim
tunelesh rruge rrugore dhe hekurudhore,ndertime detare,ku
perfshihen ndertime portuale, bankina, basen pontile, punime
thellimi dhe drenimi,punime per vepra te vecanta e punime
speciale,sillose,kulla uji etj. Projektimi dhe zbatimi 1 veprave
ndertimore si vijon: ndertime me karakter civil dhe
ekonomik, punime/germime dhe sistemime dheu, tarracime
terrenesh; rikonstruksione  godinash  civile  dhe
ekonomike,veshje fasadash,ndertime urash dhe
konstruksione metalike,montime panelesh,ndertime
rrugesh,asfaltime,hapje kanalesh si dhe cdo ndertim tjeter me
karakter civil dhe ekonomik dhe cdo aktivitet tjeter te lejuar
nga legjislacioni ne fuqi. Me vendim te ortakeve shoqeria na
cdo kohe mund te shtoje objektin e wveprimtarise se
saj.Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter te lejuar nga
ligji shqipetar ne fuqi.

10. Administratori/ét Agim Zeqo
10.1 Afati i emérimit Nga: 03/07/2023 Deri: 02/07/2028

1 1. Procedura e emérimit nése ndryshon nga

parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)
[2. Ortakét AgimZeqo

12.1 Vlera e kapitalit 100‘000.0]:('}3(;‘2}:0 Natyre:

12.2 Numri i pjeséve 1,00
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12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

OKB..

100,00

13. Vende (€ tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

Korce Korge KORCE Rruga Kristaq Paragjiri, prane
stadiumit "Skenderbeu", Korce

14. T¢é dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: IDA
E-Mail: finance@ida.al contact@ida.al
Telefon: 0682031177 0692462022

15. Statusi:

Aktiv

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit té sportelit)
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